3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СИНЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2023 г.        № 21
      п. Синегорский
	Об отчете об исполнении бюджета
Синегорского сельского поселения
 Белокалитвинского района
  за   2022 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 37 Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении, утвержденного решением Собрания депутатов Синегорского сельского поселения от 22.02.2018 № 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Синегорском сельском поселении»  Администрация Синегорского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Синегорского сельского поселения Белокалитвинского района (далее – местный бюджет) за   2022 год  по доходам в сумме 120 079,8  тыс. рублей, по расходам в сумме 120 133,4 тыс. рублей с превышением  расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 53,6 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении местного бюджета за  2022 год является сектор экономики и финансов Администрации Синегорского сельского поселения.
2. В целях информирования населения Синегорского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения местного бюджета за  2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении местного бюджета за 2022 год в Собрание депутатов Синегорского сельского поселения.
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Синегорского сельского поселения Федорову С.В.

Глава Администрации

Синегорского сельского поселения                                                         А.В. Гвозденко
Верно:

Заведующий сектором по общим и

земельно-правовым вопросам                                                             С.П. Беседина

Приложение

к Постановлению Администрации
Синегорского сельского поселения
 от  21.02.2023 года № 21
Сведения о ходе исполнения местного бюджета за 2022 год
Исполнение местного бюджета за 2022 год составило по доходам в сумме    120 079,8 тыс. рублей или 98,9 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 120 133,4 тыс. рублей или 98,6 процентов к годовому плану. Дефицит по итогам  за 2022 год составил 53,6 тыс. рублей. Уменьшение доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило –  20 507,6  тыс. рублей  (от уровня за 2021 год)  и   уменьшение  расходов на  20 701,4 тыс. рублей (от уровня за  2021 год).
Показатели местного бюджета за 2022 год прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы местного бюджета исполнены в сумме 5 455,6 тыс. рублей или 104,6 процентов к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимают:  налог на доходы физических лиц – 2 040,5 тыс. рублей или 113,9 процентов, земельный налог -  1 886,0 тыс. рублей или 99,8 процентов, единый сельскохозяйственный налог- 587,3 тыс. руб. или 100,3 процентов.
Безвозмездные поступления за 2022 год составили 114 624,2 тыс. рублей.
Основные направления  расходов местного бюджета за 2022 год:

· расходы в области жилищно-коммунального хозяйства – 97 736,6 тыс. рублей;

· расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты – 255,4 тыс. руб.;

· общегосударственные вопросы – 9 021,9 тыс. руб.;

· культура, кинематография – 12 221,4 тыс. руб.;

· национальная экономика (дорожное хозяйство) -662,2 тыс.руб.;

· социальная политика – 158,0 тыс. руб.;

·  физическая культура и спорт – 9,0 тыс. руб.;
Просроченная кредиторская задолженность отсутствует.
                                                                                                            Приложение к Сведениям о ходе
 исполнения местного бюджета
за 2022 год

Показатели местного бюджета за 2022 год
(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5 217,3
	5 455,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 790,8
	2 040,5

	Налог на доходы физических лиц
	1 790,8
	2 040,5

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	585,8
	587,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	585,8
	587,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2 248,6
	2 259,6

	Налог на имущество физических лиц
	358,6
	373,6

	Земельный налог
	1 890,0
	1 886,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	34,3
	26,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	224,5
	202,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства   от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	57,7
	12,5

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	166,8
	190,0

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	229,9
	229,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	229,9
	229,8

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	134,0
	134,0

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	134,0
	134,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5,2
	11,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	5,2
	11,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	-

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-
	-

	НЕВЫЯСНЕННЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-35,8
	-35,8

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	-35,8
	-35,8

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-
	-

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	116 172,5
	114 624,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	119 104,4
	117 555,9

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	18 067,4
	18 067,4

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	376,6
	376,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	255,4
	255,4

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Иные межбюджетные трансферты
	100 404,8
	98 856,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 196,6
	916,5

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	98 208,2
	97 939,8

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ
	-2 931,9
	-2 931,7

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	-2 931,9
	-2 931,7

	ИТОГО ДОХОДОВ

	121 389,8
	120 079,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9 098,4
	9 021,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	8 214,4
	8 138,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	55,9
	55,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	-
	-

	Резервные фонды
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	828,1
	827,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	255,4
	255,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	255,4
	255,4

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	45,6
	45,6

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	45,6
	45,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 942,3
	662,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 892,9
	612,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	49,4
	49,4

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	98 026,1
	97 736,6

	Жилищное хозяйство
	91 320,0
	91 031,4

	Коммунальное хозяйство
	2 933,0
	2 932,7

	Благоустройство
	3 773,1
	3 772,6

	ОБРАЗОВАНИЕ
	23,3
	23,3

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23,3
	23,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	12 221,4
	12 221,4

	Культура
	12 221,4
	12 221,4

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	158,0
	158,0

	Пенсионное обеспечение
	158,0
	158,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	9,0
	9,0

	Массовый спорт
	9,0
	9,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	121 779,5
	120 133,4

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-389,7
	53,6

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	-389,7
	53,6

	Изменения остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-389,7
	53,6

Заведующий сектором по общим                                                                                     и земельно-правовым вопросам                                                             С.П.Беседина
1